本次发行对象与建研院及其关联方不存在关联关系。

三、本次发行前后公司股东变化情况

（一）本次发行前公司前十大股东情况

本次募集配套资金发行前，截至 2020 年 5 月 29 日，公司前十大股东情况如

下：

序号 股东名称 持股数量(股）
占总股本比重

(%)

1 吴小翔 22,056,978 8.25

2 王惠明 18,644,893 6.98

3 黄春生 18,644,893 6.98

4 吴其超 18,644,892 6.98

9

5 冯国宝 10,012,121 3.75

6 钱晴芳 4,525,587 1.69

7 顾小平 3,331,423 1.25

8 丁整伟 3,325,828 1.24

9
苏州日亚吴中国发创业投资

企业（有限合伙）
3,122,000 1.17

10 陈健 3,110,024 1.16

合计 105,418,639 39.45

（二）本次发行后公司前十大股东情况

本次发行新增股份登记到账后，公司前十大股东情况如下：

序

号
股东名称 持股数量(股）

占总股本比重

(%)

1 吴小翔 22,056,978 7.39

2 王惠明 18,644,893 6.25

3 黄春生 18,644,893 6.25

4 吴其超 18,644,892 6.25

5 冯国宝 10,012,121 3.36

6 国泰基金管理有限公司 7,488,299 2.51

7 富荣基金管理有限公司 6,396,255 2.14

8
宁波梅山保税港区天赪汇丰投

资管理合伙企业（有限合伙）
6,084,243 2.04

9

阳光资产管理股份有限公司

（阳光资产-工商银行-阳光资产-定

增优选 1 号资产管理产品）

4,984,448 1.67

10 钱晴芳 4,525,587 1.52

合计 117,482,609 39.39

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

10

本次发行前，吴小翔、王惠明、吴其超和黄春生为公司持股5%以上的股东，

四人合计持有公司7,799.17万股，占上市公司总股本的29.19%，为上市公司的控

股股东、实际控制人；本次发行完成后，持股5%以上的股东仍为吴小翔、王惠

明、吴其超、黄春生，吴小翔、王惠明、吴其超、黄春生四人合计持有公司7,799.17

万股，占上市公司总股本的26.14%，仍为上市公司的控股股东及实际控制人，本

次发行不会导致上市公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动情况表

本次发行前后，公司的股本结构变动情况如下：

项目
本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份  120,585,031 45.13  151,653,720 50.84

二、无限售条件股份  146,626,355 54.87  146,626,355 49.16

三、股份总数  267,211,386 100.00  298,280,075 100.00

五、管理层讨论与分析

本次非公开发行股票完成后，上市公司的总资产及净资产将相应增加，上市

公司的资金实力，抗风险能力将得以提升。

本次非公开发行股票完成后，上市公司的控股股东和实际控制人均未发生变

化，对公司的治理不会有实质性影响。

本次发行完成后，公司将继续按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治

理准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运作，切实维护

广大投资者和公司的利益。本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照

发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更

登记手续。

六、本次发行相关中介机构情况

1、独立财务顾问

名称： 东吴证券股份有限公司

11

住所： 苏州市工业园区星阳街 5 号

法定代表人： 范力

电话： 0512-62938558

传真： 0512-62938500

联系人： 陆韫龙、洪志强、沈晓舟、夏俪、陈振宇

2、法律顾问

名称： 上海市锦天城律师事务所

住所： 上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 9、11、12 楼

负责人： 顾功耘

电话： 021-20511000

传真： 021-20511999

联系人： 鲍方舟、李鹏飞、詹磊

3、审计及验资机构

名称： 公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）